
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 
 

 

Dispoziția  nr.444  

privind delegarea calității de reprezentant a UAT Județul Constanța, a Președintelui Consiliului Județean 

Constanța, domnului Marian Cioacă, în cadrul Asociației de Dezvoltare  Durabilă a Județului Constanța 

 

Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

-  referatul de specialitate nr.38506/02.11.2023 al Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică ; 

-   Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.36/17.02.2021 privind participarea Unității Administrativ 

Teritorială Județul Constanța în calitatea sa de membru fondator la înființarea Asociației de Dezvoltare Durbailă a 

Județului Constanța 

- prevederile art. 175 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 

- prevederile art.191 alin.(7), teza a doua coroborat cu art. 157 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

României nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

   În temeiul art. 196 alin.(1) lit."b" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ,cu modificările și completările  ulterioare; 

 

D I S P U N : 

 

 Art. 1 – Se deleagă calitatea de reprezentant, a UAT Județul Constanța, a Președintelui Consiliului Județean 

Constanța în cadrul Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța, domnului Marian 

Cioacă. 

  Art. 2 Începând cu data prezentei, se împuternicește domnul Marian Cioacă, inspector, Compartimentul 

Comunicare, Protocol și Organizare Evenimente să voteze și să semneze în numele și pe seama Județului Constanța, 

documentele suspuse dezbaterii și aprobate în cadrul Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Durabilă a 

Județului Constanța. 

Art. 3 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, va 

comunica prezenta dispoziţie, spre aducere la îndeplinire persoanelor nominalizate și factorilor interesați prin 

publicarea pe site-ul Consiliului Județean Constanța. 

 

 

                                                                                                                           Constanța, 02.11.2023 

 

                                                                                                                Contrasemnează, 

         Preşedinte,                                             Secretar General al Judeţului,                                                                      

         Mihai LUPU                   Nesrin GEAFAR 

 


